
Решение Городской Думы города Сарова от 05.04.2024 № 24/7-гд «О внесении изменений в 

Положение «О Контрольно-счетной палате города Сарова» 

 

 

На основании проекта нормативного правового акта, внесенного прокурором ЗАТО г. 

Саров в Городскую Думу города Сарова в порядке нормотворческой инициативы (вх. № Вх-151-

01-124520/24 от 15.03.2024), в соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 

статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума 

города Сарова 

 

решила: 

 

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Сарова, утвержденное 

решением городской Думы г. Сарова Нижегородской области от 04.03.2022 № 07/7-гд (далее - 

Положение), следующее изменение: 

1.1. Статью 7 Положения дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Должностное лицо контрольно-счетного органа, замещающее муниципальную 

должность, освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель Городской 

Думы города Сарова Ульянов А.С. 

 

 

Председатель 

Городской Думы города Сарова        А. С. Ульянов 

 

Глава города Сарова          А. А. Сафонов 


